

چرا مردم به خرید ارز روی می آورند؟

برندگان فرار سرمایه از ایران

گروه اقتصاد – دبیر سابق کانون صرافان ارز معتقد است در طول سالهای پس از شیوع کرونا چیزی بین ۱۵ تا ۲۰ میلیارد دلار ارز از ایران خارج و در امارات صرف خرید ملک شد. دبیر سابق کانون صرافان ارز گفت: بازار ارز تابع متغیرهای بسیار زیاد و پیچیده‌ای است. متأسفانه اقتصاد ما به دلیل تحریم‌هایی که در سال‌های گذشته داشته‌ایم و همچنین مشکلاتی که در هفته‌های اخیر برای کشور پیش آمده، شاهد افزایش تنش در بازار ارز بوده است.

شرح در صفحه ۶

آرزویی که بر باد رفت

دست کوتاه ترامپ از صلح نوبل

صفحه ۱

روزنامه سنج ایران

شنبه ۱۹ مهر ۱۴۰۴
۱۸ ربیع‌الثانی ۱۴۴۷
۱۱ اکتبر ۲۰۲۵
سال بیست‌ویکم
شماره ۶۰۲۱
۱۲ صفحه
۱۰۰۰۰ تومان



آینکده فلسطین پس از پایان جنگ بررسی شد

آتش پس در غزه؛ شادی روی لبه تیغ؟

صفحه ۱۱

خبر

پوتین:

به‌زودی اعلام رسمی نسل جدید تسلیحات روسیه را خواهیم داشت

رئیس‌جمهور روسیه ضمن تأکید بر آمادگی مسکو برای مشارکت در حل‌وفصل بحران غزه، اعلام کرد: ما سامانه‌های جدید را به‌روزرسانی می‌کنیم و به‌زودی فرصت اعلام رسمی تسلیحات جدیدی را خواهیم داشت که پیش‌تر درباره آن‌ها اطلاع داده بودیم.

به گزارش ایسنا، «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه روز (جمعه) در یک نشست مطبوعاتی در جریان سفر رسمی خود به تاجیکستان اظهار داشت: «ما تمام جزئیات گفت‌وگوهای انجام‌شده در آلاسکا را فاش نکردیم، اما به‌طور کلی می‌توان گفت که میان ایالات متحده و روسیه درک متقابلی درباره مسیر حرکت و اهداف لازم برای پایان این درگیری به‌صورت مسالمت‌آمیز وجود دارد.» پوتین تأکید کرد که روسیه و ایالات متحده همچنان در چارچوب توافقات حاصل‌شده در نشست آلاسکا که در اواسط ماه اوت برگزار شد، به فعالیت خود ادامه می‌دهند.

در بخش دیگری از سخنان خود، رئیس‌جمهور روسیه ایجاد سازوکار جدید همکاری موسوم به «اسی‌آپاس پلاس» میان کشورهای عضو اتحادیه کشورهای مستقل مشترک‌المنافع و سایر کشورها و سازمان‌های بین‌المللی را «تصمیمی مهم» خواند و گفت: «این تصمیم اهمیت زیادی دارد، زیرا باعث می‌شود این سازمان دیگر صرفاً یک گروه‌هایی خانوادگی نباشد، بلکه جایگاه یک سازمان بین‌المللی واقعی را پیدا کند.»

حمایت از طرح ترامپ در منطقه

وی در بخش دیگری از نشست خبری خود به نقش «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا در تحولات بین‌المللی اشاره کرد و گفت: «او (ترامپ) بدون شک در تلاش است و بر روی مسائل مرتبط با صلح و حل بحران‌های پیچیده جهانی کار می‌کند. بارزترین نمونه آن وضعیت در خاورمیانه است، اگر او بتواند آنچه را که برای آن تلاش می‌کند به نتیجه برساند، یک رویداد تاریخی رقم خواهد خورد.» پوتین افزود که ترامپ اقدامات زیادی برای حل بحران‌های طولانی‌مدت انجام داده و روسیه از ابتکار آمریکا برای حل بحران غزه حمایت می‌کند. رئیس‌جمهور روسیه همچنین تأکید کرد که کشورش «چیزهایی برای گفتن و ارائه در مسیر حل‌وفصل وضعیت در غزه دارد» و با توجه به سطح اعتماد میان روسیه و فلسطین، مشارکت مسکو در روند حل‌وفصل بحران غزه می‌تواند مورد استقبال قرار گیرد.

پیوند زدن جایزه صلح با ارسال تسلیحات به اوکراین

در ادامه نشست خبری، پوتین در پاسخ به پرسشی درباره عدم اعطای جایزه صلح نوبل به رئیس‌جمهور آمریکا گفت: «این موضوع به من مربوط نیست که چه کسی جایزه نوبل را دریافت کند.»

پوتین تر کمیته نوبل در دریافت کند. «این موضوع به من مربوط نیست که چه کسی جایزه نوبل را دریافت کند.» پوتین افزود: «کمیته نوبل بارها این جایزه را به افرادی اعطا کرده که هیچ اقدامی در جهت صلح انجام ندادند و با این تصمیمات، به اعتبار این جایزه آسیب جدی وارد کرده‌اند.» وی در عین حال گفت که ترامپ به‌طور صادقانه در تلاش برای حل بحران اوکراین است. رئیس‌جمهور روسیه همچنین در واکنش به اظهارات اخیر رئیس‌جمهور اوکراین مبنی بر اینکه در صورت ارسال موشک‌های «اتاماهاک» از سوی آمریکا، کی‌کیف ترامپ را برای جایزه نوبل نامزد خواهد کرد، گفت: «پیوند زدن جایزه صلح با ارسال تسلیحات به اوکراین اقدامی مضحک است.»

لزم حفظ همکاری میان روسیه و کشورهای آسیای مرکزی

رئیس‌جمهور روسیه در ادامه اظهارات خود بر اهمیت حفظ روابط نزدیک با کشورهای آسیای مرکزی تأکید کرد و گفت: «حفظ و تقویت وحدت ما برای آینده‌مان اهمیت زیادی دارد. این موضوع برای کشورهای آسیای مرکزی نیز به همین اندازه مهم است. نباید از یکدیگر دور شویم، بلکه باید احساس کنیم که عوامل زیادی ما را به هم پیوند می‌دهد، و واقعاً چنین است.» پوتین همچنین درباره روابط با جمهوری آذربایجان گفت: «می‌توان گفت که ما دچار بحران روابط بین‌دولتی نشدیم، بلکه با نوعی بحران احساسی مواجه بودیم و دلیل آن هم روشن است— زیرا با رویدادی بسیار دشوار و تراژیک، یعنی سقوط هواپیمای جان‌باختن سرنشینان آن روبرو شدیم، بنابراین لازم بود با آرامش و دقت موضوع بررسی شود.»

آتش‌پس غزه

چه کسی پیروز شد و چه کسی شکست خورد؟

آگاه است»، می‌نویسد: تماس‌های پیش و پس از حمله به دوحه و دیدار دونالد ترامپ با رهبران عربی و اسلامی در نیویورک، که در آن طرحی جدید ارائه شد، این فشارها را تشدید کرده است. مقامات ترکیه، مصر و قطر به حماس اطلاع داده‌اند که طرح ترامپ پس از دیدار با بنیامین نتانیاهو تغییراتی جدی نسبت به نسخه اولیه دارد. با این حال، این کشورها حماس را تحت فشار قرار داده‌اند تا طرح را بپذیرد، حتی با وجود ملاحظات. ترامپ اعلام کرده که تنها به شنیدن بله از حماس علاقه‌مند است و به ملاحظات آن اهمیتی نمی‌دهد.

دستاوردهای مقاومت

این نویسنده سرشناس جهان عربی در ادامه می‌نویسد: با وجود این فشارها، حماس بخشی از طرح را بذیرفت و در مقابل، مقاومت آمریک، اروپا، اسرائیل و برخی کشورهای عربی با شکست هدف اصلی تجاوز، یعنی اخراج مردم غزه، به دست آورد. همچنین حق پایبندی به سرزمین، جلوگیری از تبعید و ایجاد فضایی برای بازسازی زندگی به دست آمد. وظیفه مقاومت اکنون تدوین برنامه‌های سیاسی، مدیریتی و امنیتی برای اداره غزه در مرحله بعدی است تا مردم بتوانند بخشی از زندگی عادی خود را بازپایند.

الامین تأکید می‌کند که «جهان، به رهبری آمریکا، می‌داند که جنگ بدون توافق با حماس پایان نیافته و درخواست تسلیم تا زمانی که اشغال ادامه دارد، همچنان یک توهم باقی خواهد ماند.»

او در پایان نتیجه می‌گیرد: اسرائیل در غزه پیروز نشد!

نیز دیده می‌شود، جایی که جنایات اسرائیل به پایبندی مقاومت به موضع و سلاحش نسبت داده می‌شود.» بر اساس اطلاعات موجود، آمریکا و رژیم صهیونیستی منظر برنامه‌ای هستند که توسط ائتلافی عربی-اسلامی هدایت شود تا ساختار نظامی حماس را تخریب کرده و تغییرات اساسی در پروژه سیاسی آن ایجاد کند. دشمنان مقاومت با تحریک افکار عمومی در غزه علیه حماس و تقویت گروه‌های مخالف، از جمله باند‌هایی که با نیازهای مردم به غذا و سرپناه تجارت می‌کنند، به دنبال تضعیف مقاومت هستند.

برنامه‌های کمک مشروط

سردبیر الاخبار هشدار می‌دهد که «برنامه‌های کمک‌رسانی با شروط سنگین همراه خواهد بود، از جمله اینکه حماس هیچ نقشی در مدیریت آن‌ها نداشته باشد. نشانه‌های اولیه از فعالیت باند‌هایی که اسرائیل با استفاده از عوامل خود ایجاد کرده، ممکن است تقویت‌شود. این گروه‌ها ممکن است مسلح و با حمایت نظامی اسرائیل، برای تحمیل واقعیت‌های جدید در میدان تشویق شوند. در این میان، اسرائیل هر کسی را که مانع این باند‌ها شود، خنثی خواهد کرد.» او هشدار می‌دهد که «دشمنان مقاومت همچنین برنامه‌ای برای شیطان‌سازی مقاومت و مسئول دانستن آن برای تمام اتفاقات دارند. هدف آنها محو آثار عملیات طوفان الاقصی و تبدیل مقاومتین به مجرمانی است که جان مردم فلسطین را به خطر انداخته‌اند. اتهام به ایران و حزب‌الله به‌عنوان حامیان مقاومت نیز بخشی از این برنامه است.»

فشارهای سیاسی و دیپلماتیک

الامین با بیان اینکه «رهبری حماس از فشارهای پیش‌رو

دستاوردهای آن فکر می‌کنند؟ الامین معتقد است که معجزه خواهد بود اگر حامیان پیروزی اسرائیل در بختی درباره آنچه این رژیم واقعاً به دست آورده، شرکت کنند.

چالش روایت مقاومت

سردبیر الاخبار نوشته مقاومت در غزه و حامیان‌ش در منطقه با وظیفه ارائه روایتی جامع از رخدادها مواجه‌اند. این روایت نه تنها برای جلوگیری از تحریف تاریخ ضروری است، بلکه پایه‌ای برای اقدامات آینده خواهد بود. الامین هشدار می‌دهد که پرسش «روز بعد» اکنون برای فلسطینی‌ها مطرح است و آمادگی‌هایی از سوی آمریکا، رژیم صهیونیستی و برخی اعراب و مسلمانان برای باز کردن جبهه‌ای جدید علیه مقاومت در جریان است. این جبهه شامل کمپین‌های سیاسی، رسانه‌ای و بسیج عمومی است که هدفش مسئول دانستن مقاومت برای تمام اتفاقات رخ داده است.

او در ادامه نوشته هدف این تلاش‌ها، منزوی کردن و حذف نیروهای مقاومت و ایجاد قدرتی جدید است که «مقاومت را عملی دیوانه‌وار و غیرعقلانی قلمداد کرده و آینده فلسطین را به پذیرش سیاست‌های وابسته به قدرتهای برتر گره بزند». الامین این رویکرد را تلاشی برای توجیه تسلیم و سازش با سیاست‌های آمریکایی می‌داند.

جنگ جدید علیه مقاومت

الامین تأکید می‌کند که «جنایات دشمن متوقف نخواهد شد و تضمین‌های ارائه‌شده مانع ادامه کشتار و تخریب توسط اسرائیل، مشابه آنچه در لبنان و سوریه رخ می‌دهد، نمی‌شود. دشمنان مقاومت، با حمایت متحدانشان، مقاومت را مسئول تمام رخدادها می‌دانند و این همان الگویی است که در لبنان

سردبیر روزنامه لبنانی با پرشمردن شایعات و اتهاماتی که به مقاومت زده می‌شود، بر لزوم تدوین روایتی جامع از سوی مقاومت برای مقابله با تحریف تاریخ و آمادگی برای مرحله بعدی تأکید کرده است.

به گزارش ایسنا، «ابراهیم الامین» سردبیر روزنامه الاخبار در مقاله‌ای که روز جمعه منتشر کرد، به بررسی پرسش کلیدی ۲ سال گذشته درگیری‌های غزه و فلسطین پرداخته است: چه کسی پیروز شد و چه کسی شکست خورد؟ الامین با انتقاد از کسانی که پیروزی اسرائیل را در ویرانی غزه و کشتار فلسطینیان می‌بینند، بر لزوم تدوین روایتی جامع از سوی مقاومت برای مقابله با تحریف تاریخ و آمادگی برای مرحله بعدی تأکید کرده است.

معیارهای پیروزی و شکست

الامین استدلال می‌کند که بحث با افرادی که معتقدند رژیم صهیونیستی به اهدافش دست یافته، بی‌فایده است. «این افراد پیروزی را با معیارهای فوری مانند کشتار بیش از ۷۵ هزار فلسطینی، تخریب ۸۵ درصد زیرساخت‌های غیرنظامی غزه، زخمی کردن بیش از ۱۵۰ هزار نفر و به جا گذاشتن دهه‌ها هزار یتیم و نیازمند می‌سنجند». به گفته او، این گروه «توانایی» نه در فداکاری برای رهایی از اشغال، بلکه در تحمل آسیب‌های دشمن تعریف می‌کنند. الامین این دیدگاه را مشابه محاسباتی می‌داند که در لبنان نیز مطرح شد، جایی که برخی پیروزی رژیم صهیونیستی را در کشتار رهبران مقاومت، بیش از پنج هزار نفر از مبارزان و غیرنظامیان، و تخریب زیرساخت‌ها می‌دیدند.

او می‌پرسد: آیا این افراد لحظه‌ای به اهداف واقعی اسرائیل و

حاج‌علی اکبری:

کشورهای حاشیه خلیج فارس، با ایران ببندید



و برنامه هوشمندانه برای رفع ناترازی‌ها داشته باشد که البته در این زمینه کار بسیار دشوار است. به‌ویژه در حوزه آب و برق و گاز. حاج‌علی‌اکبری با بیان اینکه امیدواریم برای حل مسئله مسکن نهضت ملی شتاب بیشتری بگیرد، ادامه داد: امیدواریم طرح کالابریگ الکترونیک با حفظ قیمت کالاهای اساسی را به عموم مردم ارائه کند که البته اقدامات در این زمینه در حال انجام و نهایی‌شدن است. با همکاری دولت و دستگاه قضایی باید با کسانی که در چنین شرایطی احتکار و گران‌فروشی می‌کنند برخورد بازدارنده صورت گیرد و البته مردم هم باید در این زمینه با نهادهای مسئول همراهی کنند. وی تصریح کرد: با افتخار دست کسانی که در امر تولید خدمت می‌کنند و سرداران نبرد حساس اقتصادی کشور هستند را می‌پوسمند اما از طرف دیگر کسانی انگل هستند که به دنبال دست‌اندازی به بیت‌المال و استفاده از فرصت‌ها هستند، اگر قرار است دست تولیدکنندگان را بپوسیم دست گروه دوم باید قطع شود. با قوت با این عده‌های سرطانی برخورد و اطلاع‌رسانی هم انجام شود تا امید و اعتماد عمومی و وحدت ملی ما نیز تقویت شود.